ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   1 9 . 0 9 . 2 0 1 9                  №  2 9 4

Об исходных данных

для составления проекта

областного бюджета на 2020 год

и на плановый период 2021

и 2022 годов

Рассмотрев исходные данные для составления проекта областного

бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденные

распоряжением администрации Владимирской области от 11.07.2019 № 568-р

"Об утверждении исходных данных для составления проекта областного

бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", и на основании

статьи 7
1
 Закона Владимирской области от 24 ноября 2000 года № 82-ОЗ "О

бюджетном процессе во Владимирской области" Законодательное Собрание

Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Одобрить исходные данные для составления проекта областного

бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов с учетом

следующих предложений Законодательного Собрания Владимирской области,

рекомендованных рабочей группой по изучению вопроса совершенствования

межбюджетных отношений в части перераспределения налоговых доходов,

зачисляемых в областной бюджет, в бюджеты муниципальных образований:

1) установить с 1 января 2020 года единые нормативы отчислений от

налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы

налогообложения, в бюджеты:

- городских округов в размере не менее 10 процентов;

- муниципальных районов в размере не менее 25 процентов (взамен ранее

установленного норматива);

2

2) передать в бюджеты муниципальных образований налоговые доходы

от транспортного налога с физических лиц в объеме не менее 50 процентов;

3) при формировании проекта областного бюджета на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов не допустить снижения объема

межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям из областного

бюджета по отношению к утвержденному объему на 2019 год более чем на

величину отчислений от предлагаемых к перераспределению налогов,

указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта.

2. Направить настоящее постановление Губернатору Владимирской

области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности председателя

Законодательного Собрания

Владимирской области                     Р.В. Кавинов